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FITXA TÈCNICA PER ESTUDIS D’OPINIÓ

Definitiva per entrar el REO

1. Objecte del contracte i necessitats a satisfer

Títol de l'estudi d'opinió:
Resum de l'objecte:

Necessitats a satisfer:

Està inclòs al Pla anual: Sí

2. Altres paràmetres tècnics

2.1 Fitxa tècnica
Metodologia quantitativa:

Lot 1. Enquestes presencials
Seleccionar: Observacions: n Error

1. Durada qüestionari: >25' a 30'
2. Grandària mostra: >1000 a 1500 1200 2,83
3. Univers: Població general Població de 18 i més 

anys resident a Catalunya

4. Mostreig: Per quotes (no 
probabilístic)

Òmnibus de la Generalitat de Catalunya, 2022
Realització d'una enquesta presencial a a una mostra de 
1.200 persones i una durada màxima de 30 minuts.

Executar el Pla Anual d'enquestes del CEO per a l'any 
2022 aprovat pel Consell Rector en la sessió de 30 de 
novembre de 2021.
L'objectiu de l'enquesta és posar a disposició dels 
departaments, els organismes i ens que depenen de la 
Generalitat de Catalunya, una eina de consulta que els 
permeti fer preguntes sobre temes de gestió lligats a 
l'acció de Govern, adreçar-les a una mostra 
representatitva de la població i obtenir resultats en un 
espai curt de temps sobre la situació actual i l'impacte de 
les polítiques que es duen a terme.

Polietàpic: Mostra aleatòria estratificada 
d’unitats primàries de mostreig (seccions 
censals) en 6 estrats definits per similitud 
sociopolítica, selecció de les unitats 
secundàries (habitatges) segons rutes 
aleatòries, i unitats últimes (individus) 
segons quotes.
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5. Nombre de quotes: 3 quotes

6. Àmbit: Catalunya
7. Afixació territorial: No (proporcional)
8. Lloc de l'entrevista: Domicili/llar

En cas que el preu sigui diferent al previst a l'Acord marc (b ≠a), cal justificar el motiu. 

Lot 2. Enquestes telefòniques

Lot 3. Enquestes per Internet/en línia amb marc mostral

Lot 4. Enquestes per Internet/en línia amb panels d’accés (Access panels)

Metodologia qualitativa:

Reunions de grup

Altres metodologies:

Metodologies no incloses en els apartats anteriors
especifiqueu:

2.2 Qüestionari i/o guió de les entrevistes

Brifing o primer esborrany
Definitiu
Altres (especifiqueu):

3. Altres dades de l'estudi
especificar (unitat/DG i Departament):

3.1 Promotor de l'estudi:

3.2 Executor de l'estudi Especificar:

Direcció i disseny Centre d'Estudis d'Opinió (CEO)

Centre d'Estudis d'Opinió (CEO)

Lloc de naixement, sexe i edat.
Pel càlcul de les quotes s’ha utilitzat com 
a base el Padró continu de població de 
l’any 2020.
Les quotes d’edat corresponen als 
següents intervals: de 18 a 24 anys; de 
25 a 34 anys; de 35 a 49 anys; de 50 a 
64 anys i 65 i més anys pel total de 
Catalunya.
Les quotes de lloc de naixement 
corresponen a les següents categories: 
nascuts a Catalunya; nascuts a la resta 
d’Espanya i nascuts a l’estranger pel total 
de Catalunya.
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Treball de camp i informe descriptiu de resultats observacions

Presencial SIGMADOS, SL

Telefònic Empreses Lot 2:

Internet amb marc mostral Empreses Lot 3:

Internet amb panel Empreses Lot 4:

Reunions de grup Empreses Lot 5:

Altres metodologies Especificar:

Anàlisi i informes addicionals Especificar:

Altres Especificar:

3. Cost de l'estudi Cost màxim segons 
Acord marc

€ (IVA no inclòs)
Cost unitat promotora

€ (IVA no inclòs)

Direcció i disseny - € - € 
Treball de camp i informe descriptiu de resultats

Lot 1: Presencial 35.880,00 €         32.400,00 €
Lot 2: Telefònic - € - € 
Lot 3: Internet amb marc mostral - € - € 
Lot 4: Internet amb panel - € - € 
Lot 5: Reunions de grup - € - € 
Altres metodologies - € - € 

Anàlisi i informes addicionals - € - € 
Altres - € - € 
Total 35.880,00 €         32.400,00 €

4. Calendari d’execució del contracte

Especifiqueu les dates (dia o 
mes, any)

Treball de camp: 09/05/2022-30/05/2022
Lliurament dels fitxers de resultats per part del contractista: juny-22
Presentació dels resultats per part del promotor: agost-22

Documentació que s'adjunta a aquesta fitxa tècnica
Fitxers definitius per entrada al REO

Qüestionari
Guió de les reunions
Taules estadístiques
Informe de resultats
Microdades de l'estudi
Altres (especificar):
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total 1200 100 100

Província 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Barcelona 886 73,8 73,8

Girona 146 12,2 86,0

Lleida 67 5,6 91,6

Tarragona 101 8,4 100,0

Grandària del municipi 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

<2.000 habitants 55 4,6 4,6

2.001-10.000 habitants 222 18,5 23,1

10.001-50.000 habitants 337 28,1 51,2

50.001-150.000 habitants 202 16,8 68,0

150.001-1.000.000 habitants 125 10,4 78,4

>1.000.000 habitants 259 21,6 100,0

Comarca 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Alt Camp 23 1,9 1,9

Alt Empordà 11 0,9 2,8

Alt Penedès 11 0,9 3,8

Bages 44 3,7 7,4

Baix Empordà 34 2,8 10,3

Baix Llobregat 167 13,9 24,2

Baix Penedès 44 3,7 27,8

Barcelonès 339 28,3 56,1

Berguedà 11 0,9 57,0

Garraf 22 1,8 58,8

Gironès 55 4,6 63,4

Maresme 123 10,3 73,7

Osona 34 2,8 76,5

Pallars Jussà 11 0,9 77,4

Pla d'Urgell 11 0,9 78,3

Ripollès 11 0,9 79,3

Segrià 33 2,8 82,0

Selva 35 2,9 84,9

Tarragonès 23 1,9 86,8

Urgell 12 1,0 87,8

Vallès Occidental 123 10,3 98,1

Vallès Oriental 23 1,9 100,0

F1. Aquest és un domicili particular? 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Sí 1200 100,0 100,0

Prefereix que li faci les preguntes en català o en castellà? 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Català 413 34,4 34,4

Castellà 641 53,4 87,8

Li és indiferent 146 12,2 100,0

F2. Vostè resideix habitualment en aquesta llar? 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Sí 1200 100,0 100,0

Q3. Em podria dir on va néixer? 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Catalunya 707 58,9 58,9

Altres comunitats autònomes 228 19,0 77,9

Fora d'Espanya 265 22,1 100,0

Q1. Sexe de la persona entrevistada 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Home 577 48,1 48,1

Dona 623 51,9 100,0

Q2. Grups d'edat 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

De 18 a 24 anys 104 8,7 8,7

De 25 a 34 anys 176 14,7 23,3

De 35 a 49 anys 361 30,1 53,4

De 50 a 64 anys 285 23,8 77,2

65 anys o més 274 22,8 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total 1200 100 100

1. Té algun familiar directe (pares, fills/es, germans/es) que resideixi fora de Catalunya? 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

No 834 69,5 69,5

Sí, pares 147 12,3 81,8

Sí, fills/es 43 3,6 85,3

Sí, germans/es 174 14,5 99,8

No ho sap 1 0,1 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

2. On resideix/en aquest/s familiar/s fora de Catalunya? 
Base: Familiars fora Catalunya 364 30,3

Estat Espanyol 165 45,3

Amèrica Central i Amèrica
Llatina

106 29,1

Europa 62 17,0

Àfrica 24 6,6

Estats Units i Canadà 12 3,3

Àsia 2 0,5

Oceania 2 0,5

3. Quant temps fa que aquest/s familiar/s resideix/en fora de Catalunya? Indiqui el que faci més temps. 
Base: Té familiars fora de
Catalunya

364 30,3 0,0

Més de 10 anys 270 74,2 74,2

Entre 5 i 10 anys 41 11,3 85,4

Menys de 5 anys 30 8,2 93,7

No ho sap 12 3,3 97,0

No contesta 11 3,0 100,0

4. Ara parlem de canvis de municipi dins de Catalunya. Si hagués de canviar de municipi de residència, quin és el factor que més valoraria? 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Qualitat de vida (espais
verds, natura, qualitat de
l’aire, serveis bàsics,
proximitat a l'entorn
familiar)

842 70,2 70,2

Transport públic 147 12,3 82,4

Connectivitat
infraestructures viàries

83 6,9 89,3

Connectivitat digital (fibra
òptica, ...)

70 5,8 95,2

No ho sap 42 3,5 98,7

No contesta 16 1,3 100,0

5. Quin és l'element que considera més necessari per a què la gent continuï vivint als pobles i no marxi a municipis més grans? 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Disposar d’habitatge a preu
assequible

391 32,6 32,6

Disposar de centre mèdic 325 27,1 59,7

Possibilitat de teletreballar 221 18,4 78,1

Disposar d’una escola/institut 128 10,7 88,8

Qualitat de l’accés a internet 91 7,6 96,3

No ho sap 37 3,1 99,4

No contesta 7 0,6 100,0

6. Des del seu punt de vista, l'impacte del turisme al conjunt de la societat catalana és molt positiu, positiu, negatiu o molt negatiu: 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Molt positiu 253 21,1 21,1

Positiu 765 63,8 84,8

Ni positiu ni negatiu 82 6,8 91,7

Negatiu 67 5,6 97,2

Molt negatiu 16 1,3 98,6

No ho sap 17 1,4 100,0

7. Ha sentit a parlar del Corredor Mediterrani ferroviari? 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Sí 706 58,8 58,8

No 486 40,5 99,3

No ho sap 8 0,7 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total 1200 100 100

8. En una escala de 0 a 10, on 0 és gens i 10 molt, fins a quin punt considera que és prioritari el Corredor Mediterrani ferroviari? 
Base: Coneix Corredor
Mediterrani ferroviari

706 58,8 0,0

[0] Gens 3 0,4 0,4

[1] 2 0,3 0,7

[2] 3 0,4 1,1

[3] 3 0,4 1,6

[4] 8 1,1 2,7

[5] 35 5,0 7,6

[6] 38 5,4 13,0

[7] 91 12,9 25,9

[8] 150 21,2 47,2

[9] 109 15,4 62,6

[10] Molt 236 33,4 96,0

No ho sap 26 3,7 99,7

No contesta 2 0,3 100,0

Mitjana 8,30

Desviació típica 1,78

9. Quin d'aquests motius considera prioritari per al desenvolupament del Corredor Mediterrani ferroviari? 
Base: Coneix Corredor
Mediterrani ferroviari

667 55,6 0,0

Motius econòmics: millora de
la competitivitat de
l'economia catalana

336 50,4 50,4

Millora del trànsit: reducció
de la circulació de camions
per les autopistes

175 26,2 76,6

Motius ambientals: lluita
contra el canvi climàtic i la
contaminació

138 20,7 97,3

No ho sap 16 2,4 99,7

No contesta 2 0,3 100,0

10. A dia d'avui, no hi ha un projecte per unir amb tren d'alta velocitat València amb Tarragona i Barcelona. Quina creu que és la principal raó? 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Qüestions polítiques 715 59,6 59,6

Qüestions econòmiques 276 23,0 82,6

Qüestions tècniques 44 3,7 86,3

Altres 7 0,6 86,8

No ho sap 157 13,1 99,9

No contesta 1 0,1 100,0
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2.2 Freqüències:
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total 1200 100 100

11a. Està vostè molt d'acord, d'acord, en desacord o molt en desacord amb les següents afirmacions: Cal abaixar els impostos, encara que impliqui
reduir serveis i prestacions 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Molt d'acord 120 10,0 10,0

D'acord 280 23,3 33,3

Ni d'acord ni en desacord 135 11,3 44,6

En desacord 382 31,8 76,4

Molt en desacord 248 20,7 97,1

No ho sap 30 2,5 99,6

No contesta 5 0,4 100,0

11b. Està vostè molt d'acord, d'acord, en desacord o molt en desacord amb les següents afirmacions: Tots els impostos i tributs (municipals, de la
Generalitat o estatals) s'haurien de poder pagar a través d'una finestreta única 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Molt d'acord 292 24,3 24,3

D'acord 519 43,3 67,6

Ni d'acord ni en desacord 91 7,6 75,2

En desacord 155 12,9 88,1

Molt en desacord 49 4,1 92,2

No ho sap 86 7,2 99,3

No contesta 8 0,7 100,0

11c. Està vostè molt d'acord, d'acord, en desacord o molt en desacord amb les següents afirmacions: Les activitats que perjudiquen el medi ambient
han de pagar més impostos 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Molt d'acord 611 50,9 50,9

D'acord 442 36,8 87,8

Ni d'acord ni en desacord 42 3,5 91,3

En desacord 57 4,8 96,0

Molt en desacord 19 1,6 97,6

No ho sap 25 2,1 99,7

No contesta 4 0,3 100,0

11d. Està vostè molt d'acord, d'acord, en desacord o molt en desacord amb les següents afirmacions: S'ha d'intensificar la lluita contra el frau fiscal 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Molt d'acord 745 62,1 62,1

D'acord 353 29,4 91,5

Ni d'acord ni en desacord 23 1,9 93,4

En desacord 27 2,3 95,7

Molt en desacord 14 1,2 96,8

No ho sap 32 2,7 99,5

No contesta 6 0,5 100,0

12a. En relació als serveis bancaris, en una escala de 0 a 10, on és molt dolent i 10 molt bo, com valora els següents elements: La xarxa d'oficines i
caixers 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Molt dolent 250 20,8 20,8

[1] 84 7,0 27,8

[2] 139 11,6 39,4

[3] 143 11,9 51,3

[4] 96 8,0 59,3

[5] 168 14,0 73,3

[6] 76 6,3 79,7

[7] 93 7,8 87,4

[8] 70 5,8 93,2

[9] 22 1,8 95,1

[10] Molt bo 42 3,5 98,6

No ho sap 16 1,3 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

Mitjana 3,63

Desviació típica 2,88
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total 1200 100 100

12b. En relació als serveis bancaris, en una escala de 0 a 10, on és molt dolent i 10 molt bo, com valora els següents elements: Els horaris d'atenció
presencial 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Molt dolent 306 25,5 25,5

[1] 98 8,2 33,7

[2] 133 11,1 44,8

[3] 136 11,3 56,1

[4] 112 9,3 65,4

[5] 156 13,0 78,4

[6] 72 6,0 84,4

[7] 76 6,3 90,8

[8] 53 4,4 95,2

[9] 11 0,9 96,1

[10] Molt bo 29 2,4 98,5

No ho sap 17 1,4 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

Mitjana 3,20

Desviació típica 2,76

12c. En relació als serveis bancaris, en una escala de 0 a 10, on és molt dolent i 10 molt bo, com valora els següents elements: L'atenció a la gent
gran i amb dificultats econòmiques 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Molt dolent 474 39,5 39,5

[1] 86 7,2 46,7

[2] 131 10,9 57,6

[3] 96 8,0 65,6

[4] 70 5,8 71,4

[5] 90 7,5 78,9

[6] 54 4,5 83,4

[7] 54 4,5 87,9

[8] 54 4,5 92,4

[9] 12 1,0 93,4

[10] Molt bo 38 3,2 96,6

No ho sap 40 3,3 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

Mitjana 2,58

Desviació típica 2,93

12d. En relació als serveis bancaris, en una escala de 0 a 10, on és molt dolent i 10 molt bo, com valora els següents elements: La transparència i
adequació de les comissions bancàries 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Molt dolent 328 27,3 27,3

[1] 109 9,1 36,4

[2] 147 12,3 48,7

[3] 129 10,8 59,4

[4] 106 8,8 68,3

[5] 143 11,9 80,2

[6] 61 5,1 85,3

[7] 61 5,1 90,3

[8] 38 3,2 93,5

[9] 14 1,2 94,7

[10] Molt bo 26 2,2 96,8

No ho sap 35 2,9 99,8

No contesta 3 0,3 100,0

Mitjana 2,94

Desviació típica 2,70
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total 1200 100 100

12e. En relació als serveis bancaris, en una escala de 0 a 10, on és molt dolent i 10 molt bo, com valora els següents elements: La claredat en les
condicions de contractació de productes/serveis bancaris (targetes de crèdit, préstecs, fons d'inversió, assegurances...) 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Molt dolent 268 22,3 22,3

[1] 111 9,3 31,6

[2] 144 12,0 43,6

[3] 120 10,0 53,6

[4] 115 9,6 63,2

[5] 150 12,5 75,7

[6] 82 6,8 82,5

[7] 67 5,6 88,1

[8] 58 4,8 92,9

[9] 11 0,9 93,8

[10] Molt bo 38 3,2 97,0

No ho sap 35 2,9 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

Mitjana 3,33

Desviació típica 2,80

13. En quina de les següents situacions laborals es troba vostè actualment? 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Treballa 635 52,9 52,9

No treballa 535 44,6 97,5

Està temporalment de baixa 24 2,0 99,5

Està en un ERTO 3 0,3 99,8

No contesta 3 0,3 100,0

14. Fins a quin punt estaria disposat/ada a reduir proporcionalment sou i hores setmanals de feina per treballar 4 dies per setmana? Valori-ho en una
escala de 0 a 10, on 0 és gens disposat/ada i 10 totalment disposat/ada. 

Base: Població activa. Mostra
1

208 17,3 0,0

[0] Gens disposat/ada 74 35,6 35,6

[1] 6 2,9 38,5

[2] 3 1,4 39,9

[3] 5 2,4 42,3

[4] 5 2,4 44,7

[5] 18 8,7 53,4

[6] 8 3,8 57,2

[7] 16 7,7 64,9

[8] 13 6,3 71,2

[9] 6 2,9 74,0

[10] Molt disposat/ada 49 23,6 97,6

No ho sap 3 1,4 99,0

No contesta 2 1,0 100,0

Mitjana 4,66

Desviació típica 4,15

15. Fins a quin punt estaria disposat/ada a ampliar la jornada laboral diària, mantenint el sou per treballar 4 dies per setmana? Valori-ho en una escala
de 0 a 10, on 0 és gens disposat/ada i 10 totalment disposat/ada.  

Base: Població activa. Mostra
2

217 18,1 0,0

[0] Gens disposat/ada 29 13,4 13,4

[1] 4 1,8 15,2

[2] 4 1,8 17,1

[3] 7 3,2 20,3

[4] 2 0,9 21,2

[5] 20 9,2 30,4

[6] 12 5,5 35,9

[7] 19 8,8 44,7

[8] 17 7,8 52,5

[9] 11 5,1 57,6

[10] Molt disposat/ada 87 40,1 97,7

No ho sap 3 1,4 99,1

No contesta 2 0,9 100,0

Mitjana 6,84

Desviació típica 3,59
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total 1200 100 100

16. Fins a quin punt estaria vostè disposat/ada a treballar 4 dies per setmana? Valori-ho en una escala de 0 a 10, on 0 és gens disposat/ada i 10
totalment disposat/ada.  

Base: Població activa. Mostra
3

216 18,0 0,0

[0] Gens disposat/ada 28 13,0 13,0

1 0 0,0 13,0

2 3 1,4 14,4

3 4 1,9 16,2

4 4 1,9 18,1

5 13 6,0 24,1

6 9 4,2 28,2

7 11 5,1 33,3

8 19 8,8 42,1

9 13 6,0 48,1

[10] Molt disposat/ada 107 49,5 97,7

No ho sap 2 0,9 98,6

No contesta 3 1,4 100,0

Mitjana 7,44

Desviació típica 3,52

17. Abans de l'inici de la pandèmia, quants dies a la setmana teletreballava o treballava des de casa? 
Base: Població activa 662 55,2 0,0

[0] Cap dia 556 84,0 84,0

[1] 16 2,4 86,4

[2] 18 2,7 89,1

[3] 12 1,8 90,9

[4] 3 0,5 91,4

[5] 42 6,3 97,7

[6] 6 0,9 98,6

[7] 5 0,8 99,4

No ho sap 1 0,2 99,5

No contesta 3 0,5 100,0

Mitjana 0,58

Desviació típica 1,53

18. I actualment, quants dies per setmana teletreballa o treballa des de casa? 
Base: Població activa 662 55,2 0,0

[0] Cap dia 464 70,1 70,1

[1] 27 4,1 74,2

[2] 45 6,8 81,0

[3] 39 5,9 86,9

[4] 8 1,2 88,1

[5] 63 9,5 97,6

[6] 6 0,9 98,5

[7] 7 1,1 99,5

No ho sap 1 0,2 99,7

No contesta 2 0,3 100,0

Mitjana 1,01

Desviació típica 1,81

19. I quants dies voldria teletreballar o treballar des de casa a la setmana? 
Base: Població activa 662 55,2 0,0

[0] Cap dia 341 51,5 51,5

[1] 18 2,7 54,2

[2] 73 11,0 65,3

[3] 70 10,6 75,8

[4] 24 3,6 79,5

[5] 98 14,8 94,3

[6] 9 1,4 95,6

[7] 15 2,3 97,9

No ho sap 7 1,1 98,9

No contesta 7 1,1 100,0

Mitjana 1,73

Desviació típica 2,12
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Total 1200 100 100

20. Creu que la seva feina és possible realitzar-la en format teletreball o des de casa? 
Base: No teletreballa 464 38,7 0,0

Sí 82 17,7 17,7

No 380 81,9 99,6

No ho sap 2 0,4 100,0

21. Creu que a l'empresa on treballa seria possible fer una jornada laboral de 4 dies? 
Base: Població activa 662 55,2 0,0

Sí 307 46,4 46,4

No 333 50,3 96,7

No ho sap 20 3,0 99,7

No contesta 2 0,3 100,0
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Total 1200 100 100

22a. En una escala de 0 a 10, on 0 és gens i 10 molt, fins a quin punt considera que els Mossos d'Esquadra són una policia: Propera al ciutadà 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Gens 43 3,6 3,6

[1] 7 0,6 4,2

[2] 23 1,9 6,1

[3] 36 3,0 9,1

[4] 53 4,4 13,5

[5] 132 11,0 24,5

[6] 135 11,3 35,8

[7] 216 18,0 53,8

[8] 267 22,3 76,0

[9] 101 8,4 84,4

[10] Molt 170 14,2 98,6

No ho sap 14 1,2 99,8

No contesta 3 0,3 100,0

Mitjana 6,85

Desviació típica 2,40

22b. En una escala de 0 a 10, on 0 és gens i 10 molt, fins a quin punt considera que els Mossos d'Esquadra són una policia: Competent i eficaç 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Gens 36 3,0 3,0

[1] 5 0,4 3,4

[2] 19 1,6 5,0

[3] 17 1,4 6,4

[4] 35 2,9 9,3

[5] 99 8,3 17,6

[6] 123 10,3 27,8

[7] 229 19,1 46,9

[8] 295 24,6 71,5

[9] 126 10,5 82,0

[10] Molt 190 15,8 97,8

No ho sap 23 1,9 99,8

No contesta 3 0,3 100,0

Mitjana 7,21

Desviació típica 2,26

22c. En una escala de 0 a 10, on 0 és gens i 10 molt, fins a quin punt considera que els Mossos d'Esquadra són una policia: En la que es pot confiar 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Gens 46 3,8 3,8

[1] 3 0,3 4,1

[2] 16 1,3 5,4

[3] 24 2,0 7,4

[4] 36 3,0 10,4

[5] 122 10,2 20,6

[6] 105 8,8 29,3

[7] 227 18,9 48,3

[8] 286 23,8 72,1

[9] 123 10,3 82,3

[10] Molt 198 16,5 98,8

No ho sap 12 1,0 99,8

No contesta 2 0,2 100,0

Mitjana 7,13

Desviació típica 2,36
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23a. En una escala de 0 a 10, on 0 és molt dolent i 10 molt bo, com valora el nivell de seguretat ciutadana: Al seu barri o poble 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Molt dolent 43 3,6 3,6

[1] 21 1,8 5,3

[2] 30 2,5 7,8

[3] 47 3,9 11,8

[4] 66 5,5 17,3

[5] 137 11,4 28,7

[6] 158 13,2 41,8

[7] 201 16,8 58,6

[8] 238 19,8 78,4

[9] 116 9,7 88,1

[10] Molt bo 135 11,3 99,3

No ho sap 7 0,6 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

Mitjana 6,56

Desviació típica 2,49

23b. En una escala de 0 a 10, on 0 és molt dolent i 10 molt bo, com valora el nivell de seguretat ciutadana: A Catalunya 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Molt dolent 38 3,2 3,2

[1] 33 2,8 5,9

[2] 50 4,2 10,1

[3] 71 5,9 16,0

[4] 93 7,8 23,8

[5] 179 14,9 38,7

[6] 204 17,0 55,7

[7] 203 16,9 72,6

[8] 151 12,6 85,2

[9] 57 4,8 89,9

[10] Molt bo 73 6,1 96,0

No ho sap 45 3,8 99,7

No contesta 3 0,3 100,0

Mitjana 5,82

Desviació típica 2,40

24. En els darrers 12 mesos, vostè ha patit alguna estafa en contractar algun servei i/o fer alguna compra? 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Sí 122 10,2 10,2

No 1077 89,8 99,9

No ho sap 1 0,1 100,0

25. El els darrers 12 mesos, algú ha fet ús indegut dels seus comptes o targetes o de les seves dades personals? 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Sí 79 6,6 6,6

No 1119 93,3 99,8

No ho sap 1 0,1 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

26a. Fins a quin punt considera vostè que els següents problemes estan generalitzats a Catalunya? Valori-ho en una escala 0 a 10, on 0 és gens i 10
és molt: El racisme, la xenofòbia 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Gens 39 3,3 3,3

[1] 1 0,1 3,3

[2] 23 1,9 5,3

[3] 45 3,8 9,0

[4] 60 5,0 14,0

[5] 159 13,3 27,3

[6] 131 10,9 38,2

[7] 233 19,4 57,6

[8] 217 18,1 75,7

[9] 108 9,0 84,7

[10] Molt 150 12,5 97,2

No ho sap 32 2,7 99,8

No contesta 2 0,2 100,0

Mitjana 6,73

Desviació típica 2,35
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26b. Fins a quin punt considera vostè que els següents problemes estan generalitzats a Catalunya? Valori-ho en una escala 0 a 10, on 0 és gens i 10
és molt: La inseguretat ciutadana (robatoris,agressions, etc.) 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Gens 25 2,1 2,1

[1] 3 0,3 2,3

[2] 15 1,3 3,6

[3] 24 2,0 5,6

[4] 31 2,6 8,2

[5] 90 7,5 15,7

[6] 139 11,6 27,3

[7] 239 19,9 47,2

[8] 257 21,4 68,6

[9] 160 13,3 81,9

[10] Molt 194 16,2 98,1

No ho sap 20 1,7 99,8

No contesta 3 0,3 100,0

Mitjana 7,33

Desviació típica 2,14

26c. Fins a quin punt considera vostè que els següents problemes estan generalitzats a Catalunya? Valori-ho en una escala 0 a 10, on 0 és gens i 10
és molt: Les conductes incíviques (brutícia, sorolls, grafits,...) 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Gens 23 1,9 1,9

[1] 2 0,2 2,1

[2] 10 0,8 2,9

[3] 23 1,9 4,8

[4] 21 1,8 6,6

[5] 84 7,0 13,6

[6] 90 7,5 21,1

[7] 169 14,1 35,2

[8] 264 22,0 57,2

[9] 179 14,9 72,1

[10] Molt 307 25,6 97,7

No ho sap 24 2,0 99,7

No contesta 4 0,3 100,0

Mitjana 7,77

Desviació típica 2,16

26d. Fins a quin punt considera vostè que els següents problemes estan generalitzats a Catalunya? Valori-ho en una escala 0 a 10, on 0 és gens i 10
és molt: La violència masclista (d'homes contra dones) 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Gens 20 1,7 1,7

[1] 7 0,6 2,3

[2] 11 0,9 3,2

[3] 21 1,8 4,9

[4] 20 1,7 6,6

[5] 92 7,7 14,3

[6] 117 9,8 24,0

[7] 182 15,2 39,2

[8] 246 20,5 59,7

[9] 120 10,0 69,7

[10] Molt 332 27,7 97,3

No ho sap 31 2,6 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

Mitjana 7,68

Desviació típica 2,21
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26e. Fins a quin punt considera vostè que els següents problemes estan generalitzats a Catalunya? Valori-ho en una escala 0 a 10, on 0 és gens i 10
és molt: Els maltractaments a les persones grans 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Gens 37 3,1 3,1

[1] 9 0,8 3,8

[2] 28 2,3 6,2

[3] 55 4,6 10,8

[4] 65 5,4 16,2

[5] 159 13,3 29,4

[6] 153 12,8 42,2

[7] 190 15,8 58,0

[8] 183 15,3 73,3

[9] 81 6,8 80,0

[10] Molt 147 12,3 92,3

No ho sap 91 7,6 99,8

No contesta 2 0,2 100,0

Mitjana 6,50

Desviació típica 2,45

26f. Fins a quin punt considera vostè que els següents problemes estan generalitzats a Catalunya? Valori-ho en una escala 0 a 10, on 0 és gens i 10
és molt: El terrorisme 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Gens 125 10,4 10,4

[1] 57 4,8 15,2

[2] 148 12,3 27,5

[3] 134 11,2 38,7

[4] 101 8,4 47,1

[5] 172 14,3 61,4

[6] 115 9,6 71,0

[7] 88 7,3 78,3

[8] 75 6,3 84,6

[9] 25 2,1 86,7

[10] Molt 66 5,5 92,2

No ho sap 87 7,3 99,4

No contesta 7 0,6 100,0

Mitjana 4,35

Desviació típica 2,81

26g. Fins a quin punt considera vostè que els següents problemes estan generalitzats a Catalunya? Valori-ho en una escala 0 a 10, on 0 és gens i 10
és molt: El tràfic de drogues 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Gens 25 2,1 2,1

[1] 2 0,2 2,3

[2] 11 0,9 3,2

[3] 10 0,8 4,0

[4] 29 2,4 6,4

[5] 81 6,8 13,2

[6] 88 7,3 20,5

[7] 166 13,8 34,3

[8] 282 23,5 57,8

[9] 187 15,6 73,4

[10] Molt 232 19,3 92,8

No ho sap 86 7,2 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

Mitjana 7,66

Desviació típica 2,13
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26h. Fins a quin punt considera vostè que els següents problemes estan generalitzats a Catalunya? Valori-ho en una escala 0 a 10, on 0 és gens i 10
és molt: Les estafes a través d'internet 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Gens 25 2,1 2,1

[1] 4 0,3 2,4

[2] 8 0,7 3,1

[3] 18 1,5 4,6

[4] 28 2,3 6,9

[5] 111 9,3 16,2

[6] 143 11,9 28,1

[7] 215 17,9 46,0

[8] 248 20,7 66,7

[9] 102 8,5 75,2

[10] Molt 175 14,6 89,8

No ho sap 121 10,1 99,8

No contesta 2 0,2 100,0

Mitjana 7,20

Desviació típica 2,13

27. Si es produeix un incendi en l’edifici on vostè viu, sabria què fer mentre espera l’arribada dels bombers? 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Sí 784 65,3 65,3

No 379 31,6 96,9

No ho sap 37 3,1 100,0

28. Està vostè molt, bastant, poc o gens d'acord amb què hi hagi més vigilància policial a les carreteres per controlar les infraccions de trànsit? 
Base: Mostra 1 613 51,1 0,0

Molt d'acord 198 32,3 32,3

D'acord 250 40,8 73,1

Ni d'acord ni en desacord 77 12,6 85,6

En desacord 64 10,4 96,1

Molt en desacord 0 0,0 96,1

No ho sap 21 3,4 99,5

No contesta 3 0,5 100,0

29. Està vostè molt, bastant, poc o gens d'acord amb què hi hagi més vigilància amb radars i multes a les carreteres per controlar les infraccions de
trànsit? 

Base: Mostra 2 580 48,3 0,0

Molt d'acord 169 29,1 29,1

D'acord 216 37,2 66,4

Ni d'acord ni en desacord 90 15,5 81,9

En desacord 78 13,4 95,3

Molt en desacord 0 0,0 95,3

No ho sap 24 4,1 99,5

No contesta 3 0,5 100,0
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30a. En una escala de 0 a 10, on 0 és gens i 10 totalment, en quina mesura està d'acord amb les següents afirmacions: L'esport femení està ben
representat als mitjans de comunicació 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Gens 114 9,5 9,5

[1] 38 3,2 12,7

[2] 101 8,4 21,1

[3] 104 8,7 29,8

[4] 114 9,5 39,3

[5] 174 14,5 53,8

[6] 129 10,8 64,5

[7] 138 11,5 76,0

[8] 116 9,7 85,7

[9] 39 3,3 88,9

[10] Molt 98 8,2 97,1

No ho sap 35 2,9 100,0

Mitjana 5,04

Desviació típica 2,89

30b. En una escala de 0 a 10, on 0 és gens i 10 totalment, en quina mesura està d'acord amb les següents afirmacions: Els homes i les dones tenen
les mateixes oportunitats si volen practicar esport 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Gens 74 6,2 6,2

[1] 35 2,9 9,1

[2] 64 5,3 14,4

[3] 75 6,3 20,7

[4] 57 4,8 25,4

[5] 140 11,7 37,1

[6] 100 8,3 45,4

[7] 143 11,9 57,3

[8] 187 15,6 72,9

[9] 53 4,4 77,3

[10] Molt 249 20,8 98,1

No ho sap 22 1,8 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

Mitjana 6,27

Desviació típica 3,04

30c. En una escala de 0 a 10, on 0 és gens i 10 totalment, en quina mesura està d'acord amb les següents afirmacions: Practicar esport és car 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Gens 105 8,8 8,8

[1] 19 1,6 10,3

[2] 73 6,1 16,4

[3] 68 5,7 22,1

[4] 57 4,8 26,8

[5] 181 15,1 41,9

[6] 121 10,1 52,0

[7] 181 15,1 67,1

[8] 178 14,8 81,9

[9] 50 4,2 86,1

[10] Molt 119 9,9 96,0

No ho sap 45 3,8 99,8

No contesta 3 0,3 100,0

Mitjana 5,69

Desviació típica 2,89
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30d. En una escala de 0 a 10, on 0 és gens i 10 totalment, en quina mesura està d'acord amb les següents afirmacions: No tinc al meu abast
instal·lacions adequades per practicar esport 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Gens 173 14,4 14,4

[1] 72 6,0 20,4

[2] 166 13,8 34,3

[3] 101 8,4 42,7

[4] 68 5,7 48,3

[5] 141 11,8 60,1

[6] 93 7,8 67,8

[7] 111 9,3 77,1

[8] 104 8,7 85,8

[9] 45 3,8 89,5

[10] Molt 84 7,0 96,5

No ho sap 33 2,8 99,3

No contesta 9 0,8 100,0

Mitjana 4,40

Desviació típica 3,13

31a. En el darrer any, ha viscut alguna d'aquestes situacions en relació al seu cos o aspecte físic: M'he sentit insatisfet/a amb el meu cos quan me
l'he mirat al mirall 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Mai 736 61,3 61,3

Gairebé mai 108 9,0 70,3

Alguna vegada 230 19,2 89,5

Sovint 87 7,3 96,8

Sempre 31 2,6 99,3

No ho sap 3 0,3 99,6

No contesta 5 0,4 100,0

31b. En el darrer any, ha viscut alguna d'aquestes situacions en relació al seu cos o aspecte físic: M'he saltat àpats o he fet dieta sense consell
professional per raons estètiques 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Mai 871 72,6 72,6

Gairebé mai 71 5,9 78,5

Alguna vegada 186 15,5 94,0

Sovint 63 5,3 99,3

Sempre 4 0,3 99,6

No ho sap 2 0,2 99,8

No contesta 3 0,3 100,0

31c. En el darrer any, ha viscut alguna d'aquestes situacions en relació al seu cos o aspecte físic: He deixat de fer esport o d'anar a la platja o piscina
per no mostrar el meu cos 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Mai 1040 86,7 86,7

Gairebé mai 47 3,9 90,6

Alguna vegada 76 6,3 96,9

Sovint 21 1,8 98,7

Sempre 7 0,6 99,3

No ho sap 5 0,4 99,7

No contesta 4 0,3 100,0

31d. En el darrer any, ha viscut alguna d'aquestes situacions en relació al seu cos o aspecte físic: He deixat de fer activitats amb les meves amistats
perquè no em sentia bé amb el meu cos 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Mai 1044 87,0 87,0

Gairebé mai 61 5,1 92,1

Alguna vegada 65 5,4 97,5

Sovint 22 1,8 99,3

Sempre 4 0,3 99,7

No ho sap 1 0,1 99,7

No contesta 3 0,3 100,0

31e. En el darrer any, ha viscut alguna d'aquestes situacions en relació al seu cos o aspecte físic: M'ha fet sentir malament no trobar la meva talla de
roba, o el fet que la talla que gasto habitualment sigui més petita en una botiga 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Mai 857 71,4 71,4

Gairebé mai 75 6,3 77,7

Alguna vegada 161 13,4 91,1

Sovint 80 6,7 97,8

Sempre 21 1,8 99,5

No ho sap 2 0,2 99,7

No contesta 4 0,3 100,0
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31f. En el darrer any, ha viscut alguna d'aquestes situacions en relació al seu cos o aspecte físic: He rebut comentaris negatius o de menyspreu en
relació al meu cos a les xarxes socials 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Mai 1096 91,3 91,3

Gairebé mai 40 3,3 94,7

Alguna vegada 45 3,8 98,4

Sovint 10 0,8 99,2

Sempre 3 0,3 99,5

No ho sap 2 0,2 99,7

No contesta 4 0,3 100,0

32. En el darrer any, ha patit algun tipus de discriminació? 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Sí 135 11,3 11,3

No 1065 88,8 100,0

33. Indiqui els motius que s'apliquen al seu cas: 
Base: Ha patit discriminació 135 11,3

Origen migrant 38 28,1

Sexe o gènere 34 25,2

Llengua o identitat cultural 21 15,6

Color de pell o origen ètnic 15 11,1

Aparença física 14 10,4

Edat 13 9,6

Ideologia 11 8,1

Discapacitat 7 5,2

Orientació sexual (lesbiana,
gay, bisexual) o identitat de
gènere (persones no binàries,
persones trans o intersex)

6 4,4

Situació econòmica 6 4,4

Laboral 6 4,4

Religió o creences religioses 4 3,0

Altres 5 3,7

No contesta 2 1,5

34. Va presentar alguna queixa o denúncia sobre la discriminació viscuda? 
Base: Ha patit alguna
discriminació

133 11,1 0,0

Sí 15 11,3 11,3

No 118 88,7 100,0

35. On va presentar aquesta queixa o denúncia?  
Base: Ha patit alguna
discriminació

15 1,3

A la policia 5 33,3

A un altre servei públic
municipal o de la Generalitat

3 20,0

A una associació o
organització social

2 13,3

A un mitjà de comunicació 1 6,7

Ho vaig explicar a les xarxes
socials

2 13,3

A un advocat/ada o servei
jurídic privat

2 13,3

A un sindicat 2 13,3

36. En els darrers 12 mesos, la seva situació econòmica:  
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Ha millorat molt 16 1,3 1,3

Ha millorat 186 15,5 16,8

Està igual 585 48,8 65,6

Ha empitjorat 341 28,4 94,0

Ha empitjorat molt 65 5,4 99,4

No ho sap 4 0,3 99,8

No contesta 3 0,3 100,0

37. En els darrers 12 mesos, ha fet de voluntari/ària en alguna entitat sense ànim de lucre? 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Sí 163 13,6 13,6

No 1037 86,4 100,0
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Total 1200 100 100

38. En els darrers 12 mesos, ha necessitat rebre ajuda per tal de disposar d'aliments, roba o altres productes bàsics? 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Sí 91 7,6 7,6

No 1108 92,3 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

39. Qui li ha proporcionat l'ajut?  
Base: Ha necessitat ajuda 91 7,6

L’Administració Pública
(Generalitat, Ajuntament,
Consell Comarcal, Consorci de
Serveis Socials)

53 58,2

Familiars, amistats o veïnat 26 28,6

Entitats privades o religioses 18 19,8

No contesta 2 2,2

40. En cas que vostè sigui, o que en el futur fos una persona dependent i necessités ajuda per realitzar les activitats de la vida diària, què preferiria?
Ordeni per ordre de preferència. Preferència 1 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Rebre ajut a domicili per
part de professionals

550 45,8 45,8

Rebre ajut al domicili per
part d'altres familiars,
d'amistats, veïns o coneguts

367 30,6 76,4

Ser atès/a en una residència 147 12,3 88,7

Rebre ajut a domicili
mitjançant suport tecnològic
i robòtica (videoatenció;
detectors de fum, foc, gas,
fugues d'aigua; detectors de
moviment, caigudes)

92 7,7 96,3

No ho sap 38 3,2 99,5

No contesta 6 0,5 100,0

40. En cas que vostè sigui, o que en el futur fos una persona dependent i necessités ajuda per realitzar les activitats de la vida diària, què preferiria?
Ordeni per ordre de preferència. Preferència 2 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Rebre ajut a domicili per
part de professionals

300 25,0 25,0

Rebre ajut al domicili per
part d'altres familiars,
d'amistats, veïns o coneguts

204 17,0 42,0

Rebre ajut a domicili
mitjançant suport tecnològic
i robòtica (videoatenció;
detectors de fum, foc, gas,
fugues d'aigua; detectors de
moviment, caigudes)

142 11,8 53,8

Ser atès/a en una residència 119 9,9 63,8

40. En cas que vostè sigui, o que en el futur fos una persona dependent i necessités ajuda per realitzar les activitats de la vida diària, què preferiria?
Ordeni per ordre de preferència. Preferència 3 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Rebre ajut a domicili
mitjançant suport tecnològic
i robòtica (videoatenció;
detectors de fum, foc, gas,
fugues d'aigua; detectors de
moviment, caigudes)

264 22,0 22,0

Ser atès/a en una residència 167 13,9 35,9

Rebre ajut al domicili per
part d'altres familiars,
d'amistats, veïns o coneguts

131 10,9 46,8

Rebre ajut a domicili per
part de professionals

104 8,7 55,5
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Total 1200 100 100

40. En cas que vostè sigui, o que en el futur fos una persona dependent i necessités ajuda per realitzar les activitats de la vida diària, què preferiria?
Ordeni per ordre de preferència. Preferència 4 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Ser atès/a en una residència 315 26,3 26,3

Rebre ajut a domicili
mitjançant suport tecnològic
i robòtica (videoatenció;
detectors de fum, foc, gas,
fugues d'aigua; detectors de
moviment, caigudes)

205 17,1 43,3

Rebre ajut al domicili per
part d'altres familiars,
d'amistats, veïns o coneguts

89 7,4 50,7

Rebre ajut a domicili per
part de professionals

21 1,8 52,5

40. En cas que vostè sigui, o que en el futur fos una persona dependent i necessités ajuda per relaitzar les activitat de la vida diària, què preferiria?
Ordeni per ordre de preferència. Agrupació 

Base: Total entrevistes 1200 100,0

Rebre ajut al domicili per
part d'altres familiars,
d'amistats, veïns o coneguts

1200 100,0

Rebre ajut a domicili per
part de professionals

765 63,8

Rebre ajut a domicili
mitjançant suport tecnològic
i robòtica (videoatenció;
detectors de fum, foc, gas,
fugues d'aigua; detectors de
moviment, caigudes)

666 55,5

Ser atès/a en una residència 630 52,5
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Total 1200 100 100

41. En un dia qualsevol, quins mitjans fa servir per informar-se de l'actualitat? Televisió 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Sí 933 77,8 77,8

No 266 22,2 99,9

No m'informo de l'actualitat 1 0,1 100,0

41. En un dia qualsevol, quins mitjans fa servir per informar-se de l'actualitat? Ràdio 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Sí 500 41,7 41,7

No 698 58,2 99,8

No m'informo de l'actualitat 2 0,2 100,0

41. En un dia qualsevol, quins mitjans fa servir per informar-se de l'actualitat? Premsa 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Sí 334 27,8 27,8

No 865 72,1 99,9

No m'informo de l'actualitat 1 0,1 100,0

41. En un dia qualsevol, quins mitjans fa servir per informar-se de l'actualitat? Mitjà digital 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Sí 588 49,0 49,0

No 611 50,9 99,9

No m'informo de l'actualitat 1 0,1 100,0

41. En un dia qualsevol, quins mitjans fa servir per informar-se de l'actualitat? Web d'una televisió 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Sí 141 11,8 11,8

No 1057 88,1 99,8

No m'informo de l'actualitat 2 0,2 100,0

41. En un dia qualsevol, quins mitjans fa servir per informar-se de l'actualitat? Web d'una ràdio 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Sí 104 8,7 8,7

No 1094 91,2 99,8

No m'informo de l'actualitat 2 0,2 100,0

41. En un dia qualsevol, quins mitjans fa servir per informar-se de l'actualitat? Web d'un diari 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Sí 367 30,6 30,6

No 832 69,3 99,9

No m'informo de l'actualitat 1 0,1 100,0

41. En un dia qualsevol, quins mitjans fa servir per informar-se de l'actualitat? Xarxes socials 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Sí 667 55,6 55,6

No 530 44,2 99,8

No m'informo de l'actualitat 3 0,3 100,0

41. En un dia qualsevol, quins mitjans fa servir per informar-se de l'actualitat? Pòdcast 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Sí 134 11,2 11,2

No 1049 87,4 98,6

No m'informo de l'actualitat 1 0,1 98,7

No ho sap 16 1,3 100,0

41. En un dia qualsevol, quins mitjans fa servir per informar-se de l'actualitat? Agrupació. 
Base: Total entrevistes 1190 99,2

Televisió 933 78,4

Xarxes socials 667 56,1

Mitjà digital 588 49,4

Ràdio 500 42,0

Web d'un diari 367 30,8

Premsa 334 28,1

Web d'una televisió 141 11,8

Pòdcast 134 11,3

Web d'una ràdio 104 8,7
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Total 1200 100 100

42. Quin canal de televisió o audiovisual mira més habitualment? 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

TV3 339 28,3 28,3

Plataformes (Netflix, Filmin,
HBO, Amazon)

160 13,3 41,6

Antena 3 139 11,6 53,2

La 1 127 10,6 63,8

Telecinco 91 7,6 71,3

La Sexta 82 6,8 78,2

Canal 3/24 26 2,2 80,3

La 2 20 1,7 82,0

Entreteniment Telecinco 19 1,6 83,6

Cuatro 16 1,3 84,9

Entreteniment Antena3 16 1,3 86,3

Grup Discovery 10 0,8 87,1

24H 8 0,7 87,8

8 tv 5 0,4 88,2

Plataformes en obert i xarxes
socials

5 0,4 88,6

Canal 33 5 0,4 89,0

13 TV 4 0,3 89,3

Entreteniment RTVE 2 0,2 89,5

Altres 8 0,7 90,2

No miro la televisió 111 9,3 99,4

No ho sap 6 0,5 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

43. I quin altre canal de televisió o audiovisual mira més habitualment? 
Base: Veuen la televisió 1078 89,8 0,0

Plataformes (Netflix, Filmin,
HBO, Amazon)

142 13,2 13,2

Antena 3 127 11,8 25,0

La 1 111 10,3 35,3

Telecinco 110 10,2 45,5

TV3 109 10,1 55,6

La Sexta 77 7,1 62,7

Cuatro 54 5,0 67,7

Canal 3/24 51 4,7 72,4

La 2 33 3,1 75,5

Entreteniment Telecinco 17 1,6 77,1

Canal 33 14 1,3 78,4

Entreteniment Antena3 12 1,1 79,5

Canals esportius 9 0,8 80,3

Grup Discovery 8 0,7 81,1

24H 6 0,6 81,6

13 TV 5 0,5 82,1

8 tv 4 0,4 82,5

Plataformes en obert i xarxes
socials

3 0,3 82,7

Entreteniment RTVE 1 0,1 82,8

Altres 27 2,5 85,3

No tinc un altre canal
habitual

73 6,8 92,1

No ho sap 68 6,3 98,4

No contesta 17 1,6 100,0
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Total 1200 100 100

44. Quina emissora de ràdio escolta més habitualment? 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Catalunya Ràdio 128 10,7 10,7

RAC1 126 10,5 21,2

SER 77 6,4 27,6

Ràdio Flaixbac 49 4,1 31,7

RAC 105 43 3,6 35,3

Grup Los40 43 3,6 38,8

Radio Teletaxi 42 3,5 42,3

COPE 32 2,7 45,0

Radio Nacional de España 26 2,2 47,2

Catalunya Informació 22 1,8 49,0

Onda Cero 19 1,6 50,6

Cadena 100 17 1,4 52,0

Rock FM 13 1,1 53,1

Cadena dial 12 1,0 54,1

Europa FM 11 0,9 55,0

Kiss fm 4 0,3 55,3

Onda Rambla 3 0,3 55,6

COM Ràdio 1 0,1 55,7

Altres 21 1,8 57,4

No escolto la ràdio 457 38,1 95,5

No ho sap 51 4,3 99,8

No contesta 3 0,3 100,0

45. I quina altra emissora de ràdio escolta més habitualment? 
Base: Escolten la ràdio 719 59,9 0,0

Catalunya Ràdio 99 13,8 13,8

RAC1 50 7,0 20,7

SER 41 5,7 26,4

RAC 105 41 5,7 32,1

Catalunya Informació 31 4,3 36,4

Ràdio Flaixbac 30 4,2 40,6

Grup Los40 27 3,8 44,4

Radio Teletaxi 25 3,5 47,8

Onda Cero 25 3,5 51,3

Radio Nacional de España 22 3,1 54,4

COPE 19 2,6 57,0

Cadena 100 12 1,7 58,7

Rock FM 9 1,3 59,9

Europa fm 8 1,1 61,1

Cadena dial 6 0,8 61,9

Kiss fm 6 0,8 62,7

Onda Rambla 3 0,4 63,1

COM Ràdio 2 0,3 63,4

Punto Ràdio 2 0,3 63,7

Ona Catalana 1 0,1 63,8

Altres 27 3,8 67,6

No tinc una altra emissora
habitual

83 11,5 79,1

No ho sap 93 12,9 92,1

No contesta 57 7,9 100,0

46. Quin tipus de contingut audiovisual mira amb més freqüència? 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Informació d'actualitat 401 33,4 33,4

Ficció (sèries i pel·lícules) 363 30,3 63,7

Entreteniment i humor 192 16,0 79,7

Esports i actualitat esportiva 81 6,8 86,4

Formació i documentals 73 6,1 92,5

Cultura (música, cinema,
teatre,...)

40 3,3 95,8

Política 29 2,4 98,2

Altres 1 0,1 98,3

Cap 17 1,4 99,7

No ho sap 1 0,1 99,8

No contesta 2 0,2 100,0
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Total 1200 100 100

47. I algun altre contingut audiovisual que miri amb més freqüència?  
Base: Consumeixen contingut
audiovisual

1180 98,3 0,0

Informació d'actualitat 286 24,2 24,2

Ficció (sèries i pel·lícules) 248 21,0 45,3

Entreteniment i humor 205 17,4 62,6

Esports i actualitat esportiva 135 11,4 74,1

Formació i documentals 110 9,3 83,4

Cultura (música, cinema,
teatre,...)

93 7,9 91,3

Política 34 2,9 94,2

Altres 1 0,1 94,2

Cap altre contingut
audiovisual

53 4,5 98,7

No ho sap 8 0,7 99,4

No contesta 7 0,6 100,0

48. Quin mitjà de comunicació considera, en general, que aporta informació més creïble? 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Televisió 293 24,4 24,4

Ràdio 199 16,6 41,0

Premsa 130 10,8 51,8

Mitjà digital 127 10,6 62,4

Xarxes socials 100 8,3 70,8

Cap 283 23,6 94,3

No ho sap 63 5,3 99,6

No contesta 5 0,4 100,0

49. Si vol fer arribar una queixa o denunciar un contingut audiovisual que considera inadequat, on s'adreçaria? 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Directament al mitjà 167 13,9 13,9

Consell de l'Audiovisual de
Catalunya

77 6,4 20,3

Síndic de Greuges 55 4,6 24,9

Policia o emergències 49 4,1 29,0

Administració pública 28 2,3 31,3

Oficina del consumidor 26 2,2 33,5

Xarxes socials 21 1,8 35,2

Defensor del poble 11 0,9 36,2

Premsa 11 0,9 37,1

No em queixo mai 176 14,7 51,7

Altres 23 1,9 53,7

No ho sap 549 45,8 99,4

No contesta 7 0,6 100,0

50. Per quins mitjans s'informa vostè de l'actualitat del seu municipi? Agrupació. 
Base: Total entrevistes 1200 100,0

Per webs de mitjans locals 283 23,6

Per la premsa local 262 21,8

Per la televisió local 175 14,6

Xarxes socials 124 10,3

Per la ràdio local 91 7,6

Família, amistats o població 72 6,0

Documents de l'Ajuntament 35 2,9

Associacions 4 0,3

Altres 7 0,6

No m'informo del que passa al
meu municipi

190 15,8

No ho sap 16 1,3

No contesta 6 0,5

51. Té vostè fills/es menors d'edat? 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Sí 321 26,8 26,8

No 878 73,2 99,9

No ho sap 1 0,1 100,0
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Total 1200 100 100

52. Utilitza algun sistema per controlar l'accés dels seus fills/es menors a determinats continguts audiovisuals? 
Base: Té fills/es menors 321 26,8 0,0

Sí, amb programes de control
parental

72 22,4 22,4

Sí, de manera personal: fixar
horaris, revisar historial de
webs visitades,
acompanyar-los mentre estan
mirant la tele o navegant,
etc.

81 25,2 47,7

No faig servir cap sistema 168 52,3 100,0
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Total 1200 100 100

53a. En una escala de 0 a 10, on 0 és gens i 10 molt, fins a quin punt creu que és important que els partits i les institucions de Catalunya es posin
d’acord pels següents objectius? Perquè tothom pugui saber català i castellà (i també aranès a l’Aran) 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Gens 19 1,6 1,6

[1] 6 0,5 2,1

[2] 8 0,7 2,7

[3] 13 1,1 3,8

[4] 15 1,3 5,1

[5] 98 8,2 13,3

[6] 54 4,5 17,8

[7] 163 13,6 31,3

[8] 230 19,2 50,5

[9] 171 14,3 64,8

[10] Molt 404 33,7 98,4

No ho sap 14 1,2 99,6

No contesta 5 0,4 100,0

Mitjana 8,04

Desviació típica 2,14

53b. En una escala de 0 a 10, on 0 és gens i 10 molt, fins a quin punt creu que és important que els partits i les institucions de Catalunya es posin
d'acord pels següents objectius: Per garantir que tothom pugui ser atès (a l’Administració, als comerços, etc.) en català i castellà (i també aranès a
l'Aran) 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Gens 21 1,8 1,8

[1] 0 0,0 1,8

[2] 7 0,6 2,3

[3] 12 1,0 3,3

[4] 19 1,6 4,9

[5] 78 6,5 11,4

[6] 67 5,6 17,0

[7] 146 12,2 29,2

[8] 256 21,3 50,5

[9] 172 14,3 64,8

[10] Molt 402 33,5 98,3

No ho sap 14 1,2 99,5

No contesta 6 0,5 100,0

Mitjana 8,10

Desviació típica 2,08

53c. En una escala de 0 a 10, on 0 és gens i 10 molt, fins a quin punt creu que és important que els partits i les institucions de Catalunya es posin
d'acord pels següents objectius: Per reforçar l’ensenyament del català a les persones migrades 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Gens 32 2,7 2,7

[1] 2 0,2 2,8

[2] 8 0,7 3,5

[3] 19 1,6 5,1

[4] 20 1,7 6,8

[5] 112 9,3 16,1

[6] 77 6,4 22,5

[7] 171 14,3 36,8

[8] 229 19,1 55,8

[9] 148 12,3 68,2

[10] Molt 365 30,4 98,6

No ho sap 13 1,1 99,7

No contesta 4 0,3 100,0

Mitjana 7,77

Desviació típica 2,30
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Total 1200 100 100

53d. En una escala de 0 a 10, on 0 és gens i 10 molt, fins a quin punt creu que és important que els partits i les institucions de Catalunya es posin
d'acord pels següents objectius: Per incrementar l’oferta de continguts culturals, digitals i d’entreteniment en català (cinema, videojocs, etc.) 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Gens 47 3,9 3,9

[1] 11 0,9 4,8

[2] 15 1,3 6,1

[3] 29 2,4 8,5

[4] 38 3,2 11,7

[5] 150 12,5 24,2

[6] 64 5,3 29,5

[7] 177 14,8 44,3

[8] 221 18,4 62,7

[9] 142 11,8 74,5

[10] Molt 278 23,2 97,7

No ho sap 19 1,6 99,3

No contesta 9 0,8 100,0

Mitjana 7,23

Desviació típica 2,58

54. És vostè soci/sòcia d'alguna associació cultural? 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Sí, però no hi participo
activament

71 5,9 5,9

Sí, i hi participo activament 74 6,2 12,1

No 1055 87,9 100,0

55. Està molt, bastant, poc o gens d'acord amb què el Govern i les universitats impulsin un pla d'enfortiment de la llengua catalana a les universitats
del nostre país' 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Molt 408 34,0 34,0

Bastant 447 37,3 71,3

Poc 192 16,0 87,3

Gens 118 9,8 97,1

No ho sap 32 2,7 99,8

No contesta 3 0,3 100,0

56. Està molt, bastant, poc o gens d'acord amb la reducció de preus públics de la matrícula universitària de grau i màster? 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Molt 841 70,1 70,1

Bastant 258 21,5 91,6

Poc 45 3,8 95,3

Gens 16 1,3 96,7

No ho sap 40 3,3 100,0
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Total 1200 100 100

57. Sap vostè què és l'amiant? 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Sí 790 65,8 65,8

No 404 33,7 99,5

No ho sap 6 0,5 100,0

58. En una escala de 0 a 10, on 0 és gens i 10 molt, fins a quin punt creu que són perilloses per la salut les instal·lacions fetes amb amiant? 
Base: Sap què és amiant 790 65,8 0,0

[0] Gens 4 0,5 0,5

[1] 0 0,0 0,5

[2] 2 0,3 0,8

[3] 4 0,5 1,3

[4] 5 0,6 1,9

[5] 17 2,2 4,1

[6] 17 2,2 6,2

[7] 37 4,7 10,9

[8] 93 11,8 22,7

[9] 113 14,3 37,0

[10] Molt 483 61,1 98,1

No ho sap 14 1,8 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

Mitjana 9,13

Desviació típica 1,54

59. Coneix instal·lacions del seu entorn immediat amb presència d'amiant? 
Base: Sap què és amiant 790 65,8 0,0

Sí 194 24,6 24,6

No 564 71,4 95,9

No ho sap 31 3,9 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

60. Amb quin mitjà o mitjans es desplaça vostè habitualment? Agrupació 
Base: Total entrevistes 1200 100,0

Amb cotxe 657 54,8

A peu 427 35,6

Amb bus 306 25,5

Amb metro 156 13,0

Amb rodalies Renfe 106 8,8

Amb moto 88 7,3

Amb bicicleta 69 5,8

Amb ferrocarrils de la
Generalitat

68 5,7

Amb altres trens de Renfe 39 3,3

Amb patinet 30 2,5

Amb tramvia 15 1,3

Amb taxi 13 1,1

Amb cotxe compartit de lloguer 6 0,5

Altres 8 0,7

No contesta 1 0,1

61. En una escala de 0 a 10, on 0 és molt insatisfet i 10 molt satisfet, com valora el seu grau de satisfacció del mode de mobilitat que utilitza
habitualment? 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Molt insatisfet 10 0,8 0,8

[1] 5 0,4 1,3

[2] 7 0,6 1,8

[3] 8 0,7 2,5

[4] 20 1,7 4,2

[5] 42 3,5 7,7

[6] 63 5,3 12,9

[7] 137 11,4 24,3

[8] 280 23,3 47,7

[9] 205 17,1 64,8

[10] Molt satisfet 422 35,2 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

Mitjana 8,32

Desviació típica 1,87
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Total 1200 100 100

62. L'impacte de la pandèmia li ha fet canviar l'opció del mitjà de transport en els seus desplaçaments habituals? 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Sí 167 13,9 13,9

No 1033 86,1 100,0

63. Vostè utilitzaria més el transport públic si disposés de grans aparcaments a les entrades de les grans ciutats per deixar el cotxe i agafar el
transport públic? 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Sí 604 50,3 50,3

No 546 45,5 95,8

No ho sap 33 2,8 98,6

No contesta 17 1,4 100,0
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Total 1200 100 100

64a. Valori en una escala de 0 a 10, on 0 és gens i 10 molta, quin és el seu grau de simpatia pels següents col·lectius professionals: Mossos
d'Esquadra 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Gens 34 2,8 2,8

[1] 11 0,9 3,8

[2] 15 1,3 5,0

[3] 26 2,2 7,2

[4] 38 3,2 10,3

[5] 115 9,6 19,9

[6] 121 10,1 30,0

[7] 216 18,0 48,0

[8] 280 23,3 71,3

[9] 111 9,3 80,6

[10] Molta 211 17,6 98,2

No ho sap 20 1,7 99,8

No contesta 2 0,2 100,0

Mitjana 7,16

Desviació típica 2,33

64b. Valori en una escala de 0 a 10, on 0 és gens i 10 molta, quin és el seu grau de simpatia pels següents col·lectius professionals: Bombers 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Gens 1 0,1 0,1

[1] 0 0,0 0,1

[2] 1 0,1 0,2

[3] 3 0,3 0,4

[4] 7 0,6 1,0

[5] 18 1,5 2,5

[6] 25 2,1 4,6

[7] 111 9,3 13,8

[8] 286 23,8 37,7

[9] 229 19,1 56,8

[10] Molta 478 39,8 96,6

No ho sap 41 3,4 100,0

No contesta 0 0,0 100,0

Mitjana 8,79

Desviació típica 1,34

64c. Valori en una escala de 0 a 10, on 0 és gens i 10 molta, quin és el seu grau de simpatia pels següents col·lectius professionals: Mestres i
professors/es 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Gens 6 0,5 0,5

[1] 3 0,3 0,8

[2] 4 0,3 1,1

[3] 8 0,7 1,8

[4] 12 1,0 2,8

[5] 54 4,5 7,3

[6] 51 4,3 11,5

[7] 180 15,0 26,5

[8] 325 27,1 53,6

[9] 191 15,9 69,5

[10] Molta 326 27,2 96,7

No ho sap 39 3,3 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

Mitjana 8,19

Desviació típica 1,71
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Total 1200 100 100

64d. Valori en una escala de 0 a 10, on 0 és gens i 10 molta, quin és el seu grau de simpatia pels següents col·lectius professionals: Professionals
sanitaris 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Gens 10 0,8 0,8

[1] 3 0,3 1,1

[2] 4 0,3 1,4

[3] 8 0,7 2,1

[4] 13 1,1 3,2

[5] 51 4,3 7,4

[6] 45 3,8 11,2

[7] 156 13,0 24,2

[8] 270 22,5 46,7

[9] 216 18,0 64,7

[10] Molta 423 35,3 99,9

No ho sap 1 0,1 100,0

Mitjana 8,37

Desviació típica 1,80

65a. Segons vostè, els següents col·lectius obtenen una remuneració insuficient, adequada o excessiva per la feina que realitzen: Mossos d'Esquadra

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Insuficient 240 20,0 20,0

Adequada 544 45,3 65,3

Excessiva 110 9,2 74,5

No ho sap 305 25,4 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

65b. Segons vostè, els següents col·lectius obtenen una remuneració insuficient, adequada o excessiva per la feina que realitzen: Bombers 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Insuficient 451 37,6 37,6

Adequada 406 33,8 71,4

Excessiva 21 1,8 73,2

No ho sap 321 26,8 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

65c. Segons vostè, els següents col·lectius obtenen una remuneració insuficient, adequada o excessiva per la feina que realitzen: Mestres i
professors/es 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Insuficient 514 42,8 42,8

Adequada 417 34,8 77,6

Excessiva 34 2,8 80,4

No ho sap 235 19,6 100,0

65d. Segons vostè, els següents col·lectius obtenen una remuneració insuficient, adequada o excessiva per la feina que realitzen: Professionals
sanitaris 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Insuficient 725 60,4 60,4

Adequada 241 20,1 80,5

Excessiva 22 1,8 82,3

No ho sap 211 17,6 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

66a. Quin salari creu vostè que cobren al mes, de mitjana, els següents grups de treballadors públics? Mossos d'Edquadra 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Fins a 1.000€ 9 0,8 0,8

Entre 1.000 i 1.500€ 88 7,3 8,1

Entre 1.500 i 2.000€ 336 28,0 36,1

Entre 2.000 i 2.500€ 151 12,6 48,7

Més de 2.500€ 33 2,8 51,4

No ho sap 578 48,2 99,6

No contesta 5 0,4 100,0

66b. Quin salari creu vostè que cobren al mes, de mitjana, els següents grups de treballadors públics? Bombers 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Fins a 1.000€ 12 1,0 1,0

Entre 1.000 i 1.500€ 111 9,3 10,3

Entre 1.500 i 2.000€ 323 26,9 37,2

Entre 2.000 i 2.500€ 81 6,8 43,9

Més de 2.500€ 35 2,9 46,8

No ho sap 633 52,8 99,6

No contesta 5 0,4 100,0
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Total 1200 100 100

66c. Quin salari creu vostè que cobren al mes, de mitjana, els següents grups de treballadors públics? Mestres d'escola infantil i primària 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Fins a 1.000€ 26 2,2 2,2

Entre 1.000 i 1.500€ 348 29,0 31,2

Entre 1.500 i 2.000€ 235 19,6 50,8

Entre 2.000 i 2.500€ 19 1,6 52,3

Més de 2.500€ 6 0,5 52,8

No ho sap 563 46,9 99,8

No contesta 3 0,3 100,0

66d. Quin salari creu vostè que cobren al mes, de mitjana, els següents grups de treballadors públics? Professors d'institut 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Fins a 1.000€ 14 1,2 1,2

Entre 1.000 i 1.500€ 249 20,8 21,9

Entre 1.500 i 2.000€ 277 23,1 45,0

Entre 2.000 i 2.500€ 66 5,5 50,5

Més de 2.500€ 9 0,8 51,3

No ho sap 579 48,3 99,5

No contesta 6 0,5 100,0

66e. Quin salari creu vostè que cobren al mes, de mitjana, els següents grups de treballadors públics? Professors universitaris 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Fins a 1.000€ 12 1,0 1,0

Entre 1.000 i 1.500€ 109 9,1 10,1

Entre 1.500 i 2.000€ 267 22,3 32,3

Entre 2.000 i 2.500€ 136 11,3 43,7

Més de 2.500€ 60 5,0 48,7

No ho sap 609 50,8 99,4

No contesta 7 0,6 100,0

66f. Quin salari creu vostè que cobren al mes, de mitjana, els següents grups de treballadors públics? Infermeres 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Fins a 1.000€ 61 5,1 5,1

Entre 1.000 i 1.500€ 331 27,6 32,7

Entre 1.500 i 2.000€ 225 18,8 51,4

Entre 2.000 i 2.500€ 21 1,8 53,2

Més de 2.500€ 9 0,8 53,9

No ho sap 545 45,4 99,3

No contesta 8 0,7 100,0

66g. Quin salari creu vostè que cobren al mes, de mitjana, els següents grups de treballadors públics? Metges  
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Fins a 1.000€ 8 0,7 0,7

Entre 1.000 i 1.500€ 81 6,8 7,4

Entre 1.500 i 2.000€ 253 21,1 28,5

Entre 2.000 i 2.500€ 145 12,1 40,6

Més de 2.500€ 124 10,3 50,9

No ho sap 585 48,8 99,7

No contesta 4 0,3 100,0

66h. Quin salari creu vostè que cobren al mes, de mitjana, els següents grups de treballadors públics? Treballadors/es socials 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Fins a 1.000€ 84 7,0 7,0

Entre 1.000 i 1.500€ 347 28,9 35,9

Entre 1.500 i 2.000€ 127 10,6 46,5

Entre 2.000 i 2.500€ 8 0,7 47,2

Més de 2.500€ 5 0,4 47,6

No ho sap 623 51,9 99,5

No contesta 6 0,5 100,0
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Total 1200 100 100

67. En una escala de 0 a 10, on 0 és cap i 10 molta, quina confiança té en el sistema públic de salut a Catalunya? 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Cap 32 2,7 2,7

[1] 4 0,3 3,0

[2] 15 1,3 4,3

[3] 21 1,8 6,0

[4] 39 3,3 9,3

[5] 95 7,9 17,2

[6] 109 9,1 26,3

[7] 211 17,6 43,8

[8] 323 26,9 70,8

[9] 164 13,7 84,4

[10] Molta 175 14,6 99,0

No ho sap 9 0,8 99,8

No contesta 3 0,3 100,0

Mitjana 7,30

Desviació típica 2,19

68a. En una escala de 0 a 10, on 0 és gens i 10 totalment, quin és el seu grau d'acord amb les següents afirmacions sobre la sanitat pública catalana:
Presta serveis de qualitat 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Gens 37 3,1 3,1

[1] 5 0,4 3,5

[2] 12 1,0 4,5

[3] 15 1,3 5,8

[4] 48 4,0 9,8

[5] 106 8,8 18,6

[6] 117 9,8 28,3

[7] 251 20,9 49,3

[8] 287 23,9 73,2

[9] 134 11,2 84,3

[10] Molta 170 14,2 98,5

No ho sap 17 1,4 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

Mitjana 7,15

Desviació típica 2,22

68b. En una escala de 0 a 10, on 0 és gens i 10 totalment, quin és el seu grau d'acord amb les següents afirmacions sobre la sanitat pública catalana:
Resol els problemes de salut 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Gens 35 2,9 2,9

[1] 7 0,6 3,5

[2] 13 1,1 4,6

[3] 24 2,0 6,6

[4] 43 3,6 10,2

[5] 125 10,4 20,6

[6] 131 10,9 31,5

[7] 228 19,0 50,5

[8] 280 23,3 73,8

[9] 143 11,9 85,8

[10] Molta 160 13,3 99,1

No ho sap 11 0,9 100,0

Mitjana 7,07

Desviació típica 2,24
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Total 1200 100 100

68c. En una escala de 0 a 10, on 0 és gens i 10 totalment, quin és el seu grau d'acord amb les següents afirmacions sobre la sanitat pública catalana:
L'accés és fàcil 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Gens 43 3,6 3,6

[1] 9 0,8 4,3

[2] 25 2,1 6,4

[3] 45 3,8 10,2

[4] 63 5,3 15,4

[5] 123 10,3 25,7

[6] 115 9,6 35,3

[7] 217 18,1 53,3

[8] 259 21,6 74,9

[9] 110 9,2 84,1

[10] Molta 178 14,8 98,9

No ho sap 12 1,0 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

Mitjana 6,83

Desviació típica 2,47

68d. En una escala de 0 a 10, on 0 és gens i 10 totalment, quin és el seu grau d'acord amb les següents afirmacions sobre la sanitat pública catalana:
Estic satisfet/a amb l'atenció que rebo als centres de salut 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Gens 37 3,1 3,1

[1] 9 0,8 3,8

[2] 13 1,1 4,9

[3] 30 2,5 7,4

[4] 37 3,1 10,5

[5] 124 10,3 20,8

[6] 130 10,8 31,7

[7] 235 19,6 51,3

[8] 270 22,5 73,8

[9] 122 10,2 83,9

[10] Molta 187 15,6 99,5

No ho sap 6 0,5 100,0

Mitjana 7,07

Desviació típica 2,30

69. Respecte al tractament amb antibiòtics, vostè... 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Només en prenc quan me’ls
recepta el metge

1041 86,8 86,8

Si en tinc a casa, en prenc
quan no em trobo bé (febre,
tos, etc.)

135 11,3 98,0

No ho sap 13 1,1 99,1

No contesta 11 0,9 100,0

70. Quina creu què és la principal conseqüència d'un consum inadequat d'antibiòtics a la població? 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Generen addicció 79 6,6 6,6

Produeixen efectes secundaris
